De his tribus speciebus olim in his tertis magna fuit controverbia. Jcti enim Lipsenses haec tria simpliciter inter commestibilia annumerarunt, & viduæ dimidiam partem de illo deberi ad consultationem viduæ Georgii von Det Schulenbergk auff Lügdenau responderunt, testibus Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 25. incip. als Georg von Det Schulenbergk n. 1. vers. die Lipsenses haben. & seq. Wirthel post Landrechte/ tit. zu Erbe gehörten/in med. vers. vnd Hopfen/Gersten/ haben.

Aliter pronunciarunt Scabini Lipsenses ; ut ex eorum sententiis post Landrechte/ tit. von Wiche vnd Getreide zu Erbe gehörende/vers. was aber wetet Varet / & vers. zum Werten mal sprechen wir das Hopfen/quos sequitur Iobann. Schneid. ad tit. inst. de heredit. que ab intest. defer. rubr. de success. inter vir. & uxor. n. 42. post princ. Matth. Coler. d. decif. 60. n. 68. in fine part. 1. videtur licet, qui hordeum & avenam simpliciter ad res hereditarias, non ad commestibilia pertinere, respondent; ad lupulum vero quod attinet, distinguunt, aut ille adhuc pender, aut à solo separatus est, ita ut priori casu ad res hereditarias, posteriori vero ad cibaria spectet. Wittenbergenses vetò hæc tria simpliciter, & indistinctè rebus hereditariis, nec commestibiliibus annumerabant, ita ut viduæ nil quicquam de iis debeatur

testibus, & sequacibus Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. d. 25. num. 1. vers. die Wittenbergenses aber / & seqq. & tom. 2. part. 2. quest. 12. incip. hierinque sprechen die Schoppenses n. 1. & seq. per tot.

Movebant primito etymologiâ commestibilem, quoniam commestibilia dicuntur omnia esculenta & poculenta, quæ post tricelimum supersunt,

Coler. decif. 60. n. 57. & seq. part. I. Rotschitz. de dotalit. art. 17. & seq.

Sed hæc tria esculenta, & polenta dici non possunt, cum non omne frumentum Saracenicum esui hominum, nec omnis lupulus, & omne hordeum potui paretur.

Deinde, quia nulli, nec in sententiis veterum Scabinorum, nec apud ullum alium interpretem juris Saxonici reperitur, quod unum ex his tribus inter commestibilia fuerit relatum. Unde recte locum habebit, quod unius inclusio sit alterius exclusio l. cup. pretor. I. 2. ff. de judic.

Tertio per autoritatem Georgii à Rotschitz. tract. de dotalit. art. 25. num. 1. sub fin. qui hæc etiam inter res hereditarias, non inter cibaria, recenset. Quibus quartò accedit, Gl. margin. in Lethrechte. c. 56. n. 7. in fine vers. Hopff aber.

Et hanc posteriorem sententiam etiam approbat, Augustus Elector Saxon. in suis Novell. part. 3. constit. 35. ubi in comm. Daniel Moller. n. 1. & seq. Martin. Coler. tract. de alimento. lib. I. c. 1. incip. proximum nunc est. n. 78. v. r. in qua constitutione observandum Gl. in Welchb. art. 58. n. 1. vers. darzu gehörte Græze.